(10325)  f  Ludolfo)  episcopo,  praeposito  ecclesiae  maioris  ac  decano  S.  Martini  Monaste* 
riensibus  mandat^  faciant  ut  compositio  inter  consnles  et  commune  Bremenses  ex  parte 
nna  et  (Gerhardnm)  archiepiscopum  et  capituium  Bremenses  ex  altera  super  construc- 
tione  quorundam  castrorum  et  rebus  aliis  facta  et  ab  utraque  parte  sponte  recepta  fir- 
miter  observetur.  iv  kal.  Mai.  a»  11«.  |!  J.  Phil.  Cassel  Samml.  ungedr.lTrk.,  welche  die 
Gesch.  der  fr.  Reichsst.  Bremen  . . .  aufklaren  (Bremen  1768. 8»)  464;  Ehmck  Bremisches 
UB.  1. 238.  n»  204.  •—  •Consules  et  commune.* 

(10326)  Archiepiscopo  Toletano  et  Legionensi  episcopo  mandat,  nt  F(erdinandum)  dictum 
Infantem  Portugaliae  regis  germanum,  qui  m  regno  Portugaliae  ecclesias  et  ecclesia- 
sticos  viros  passim  pro  arbitrio  suo  laeserat,  quosdam  quoque  clericos^  scriptores  eius- 
dem  regis,  in  castro  Sanctaranensi  crudeliter  mterfecerat.  cum  fautonbus  suis  excom- 
municent.  m  kaL  Mai.  a»  11«.  \\  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1237  §  30.  —  »LacrymabiIem  vene- 
rabilis  fratris.« 

(10327)  Abbati  et  conventui  S.  Dionj^su  in  Francia  concedit,  ut,  cum  eorum  monasterinm 
in  pluribus  pensionibus  annuis  circiter  60  libras  Parisiensis  monetae  oneratum  existat, 
per  litteras  apostolicas  de  cetero  impetrandas  ad  novas  minime  teneantur  pensiones. 
n  kal.  Mai.  a»  1  !<>.  ||  Donblet  Hist  de  Tabb.  de  St  Denys  571.  —  >Sincemm  habentes  ad.« 

•Walterus  de  Cantilupo  Wygornensis  electus  consecratur  a  domino  papa  Viterbii  v  non. 
Maii.«  II  Ann.  de  Wigornia  m  Annal.  monast.  IV.  428.    Cf  supra  Apr.  26. 

(10328)  (Gerhardo)  Bremensi  archiepiscopo ,  decano  et  lohanni  de  Beversat  (Boversak 
Mansi,  aL)  canonicis  Bremensibus  manoat  ad  preces  Alberti  abbatis  Stadensis,  ut  mon- 
asterinm  s.  Mariae  in  Stadio  ord.  s.  Bened.  Bremens.  dioc.  •cum  sit  ita  dispositum, 
(luod  evidenter  ibidem  non  absqne  offensa  divini  nominis  salus  ne^Iigitur  animarum>, 
in  Cisterciensem  ordinem  commutent,  illos  monachorum,  qui  noluermt  habitum  Cister- 
ciensem  assumere,  in  aliis  locis  sui  ordinis  coUocando.  nnon.  Mai.  a»  11».  i  AlbertSta- 
densis  ed.  Kulpis.  312  (sub  nomine  Annal.  Stadens.  ap.  Pertz  M.  G.  H.  scr.  XVI.  366); 
Crantz  Metropolis  lib.  8.  c.  4;  Mansi  Conc.  XXIII.  75;  Labbe  Conc.  XI.  i.  337;  Luk.  Mus- 
hard  Monumenta  nobilitatis  antiquae  . . .  in  ducat.  Bremensi  et  Verdensi  (Bremen  1708. 
foL)  105;  (J.H.PratjeJ  Die  Herzogthiimer  Bremen  und  Verden  VL  (Bremen  1762)  117. 
no  zO;  Wadding  Ann.  Minor.  III.  33.  —  •Desideria  devotomm  in.> 

(10329)  Decano,  scolastico  et  Waltero  canonico  Maguntinis  mandat .  ut  de  vita,  conversa- 
tione,  fama,  meritis  et  miracnlis  Hildegardis  abbatissae  monasteru  s.  Roberti  de  Pinguia 
(Bingia  Rayn,)  Magunt.  dioc.  inquirant  et,  quae  invenerint.  sub  sigiUis  suis  usque  ad 
apostolicnm  beneplacitum  fidebter  conservent.  n  non.  Mai.  a»  ll».  j  Ravnaldi  Ann.  ad 
a.  1237  859;  Wiirdtwein  Nova  subs.  IX.  12.  —  •Supplicantibus  nobis  oImi.« 

*  (10330)  Eugnbinis  commendat  fratres  Minores.    Non.  Mai.  a»  ll».  ||  SpiciL  Liber.  645. 
(10331)  O(ttoni)  S.  Nicolai  in  carcere  TuIIiano  diacono  cardinali  apostolicae  sedis  legato 

in  regno  Scotiae  plenum  legationis  officium  committit.  Non.  Mai.  a»  ll».  ;  Theiner  Mon. 
Hibem.  34.  n®  90.  —  •Illud  maxime  in.« 

(10332)  Repetit  no  10316  d.  d.  1237.  Apr.  6:  •Non.  Mai.  a»  II»-  —  -Quoniam  abundavit  ini- 
quitas.*  ||  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  I.  218.  n»  228. 

Abbati  Praemonstratensi,  eius  coabbatibus  etc,i  •Non.  Mai.  (aoll»)*.  Le  Paige  BibL  Prae- 
monstr.  ̂ ^vid.  1236.  Mai.  7.  no  10160. 

(Willelmo)  quondam  episcopo  Mutinensi:  •Laterani  vmid.  MaLao  llo..  Voigt  Cod.  dipL 
Pruss.  I.  &.  no  48,  vid.  12fe.  Mart.  8.  no  10528. 

(10333)  (Henrico)  archiepiscopo  Remensi  et  iratri  Willelmo  de  ordine  fratrum  Minorum 
poenitentiario  suo  mandat,  ut,  si  mutato  consilio  H(ugo)  comes  Barri  Ducis  in  subsidium 
unperii  Romaniae  votum  suum  pro  subsidio  Terrae  sanctae  duxerit  commutandum, 
eidem  receptam  pecuniam  pro  redemptione  ac  commutatione  votorum.  arrepto  trans- 
marmo  itinere,  concedant  vn  id.  Mai.  ao  llo.  |l  Sbaraleae  BuIIar.  Francisc.  1. 218.  no229. 
—  •Cum  dilectum  filium.« 

(10334)  Eisdem  mandat,  ut  sedem  apostolicam  reddant  certiorem  de  snmma  pecuniae  pro 
redemptione  et  commntatione  votorum  subveniendae  Terrae  sanctae  in  provincia  Ke- 
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mensi  ooUectae,  nt  de  illa  disponere  possit  vn  id.  MaL  a«  11».  1  Sbaralea  Lc.no  290.  — 
•Non  mediocriter  urget* 

Viterbit  (10335)  Regi  Scotiae  significat,  se  O(ttom)  S.  Nicolai  in  carcere  Tulliano  diacono  cardinali 
legato  ex  latere  suo  in  Angliam  destinato  in  regno  Scotiae  legationis  officium  motu 
proprio  commisissa  Rogat  et  hortatur  eum,  ut  lilum  plena  mentis  ilaritate  suscipiat 
etc.  VI  id.  Mai.  a»  11».  |l  Raynaldi  Ann.  ad  a.  12S7  $  40;  Theiner  Mon.  Hibem.  35.  in  ̂ »90. —  »Cum  universis  ecclesiis.* 

(10336)  Pisanis  mandat,  ut  Lucae  episcopo  Lucensi  castra  Montis  Topari.  Pratilionis  s. 
Gervasiiy  Montis  Castelli  etc,  cum  pertinentiis  restituant  viid.  Mai.  a«  lU,  ;,  Raynaidi 
Ann.  ad  a.  1237  $  15^  nonnisi  fragm,  —  Cf,  1244.  MaL  14. 

*  De  ttid/tm  argumento  Archiepiscopo  PisaDO. 

*  (10337)  Monasterio  s.  Catliarinae  Caesaraugustano  concedit  tempore  interdicti  divinorum celebrationeuL  ii  Sbaraleae  Bullar.  Francisa  1. 300. 
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(10338)  (Si^rdo^  arcliiepiscopo  Nidrosiensi  mandat,  ut  (Gaufiredum)  Orcadensem  episco- pum,  qm  paralitico  morbo  laborans  et  continue  infirmitatis  lecto  decumbens  per  multos 
annos  nequiverit  pontificalo  officium  exercere,  moneat  ut  cedat  episcopatui  et  si  forte 
oedere  noiuerit,  eidem  providum  coadiutorem  deputet  v  id.  MaL  a«  11<».  ||  Unger  og 
Huitfeldt  Diplomatar.  Norveg.  VII.  1. 13.  —  »Quod  nobis  fraternitas.- 

(10339)  Eidem  mandat,  ut,  si  ecclesiae  Soalholtensi  viderit  expedire,  vice  sua  (Magni  Gis- 
sun)  Scaiholtensis  episcopi  cessionem  recipiat  eidemque  de  bonis  episcopalibus  pro 
sustentatione  provisionem  congruam  assignet.  v  id.  MaL  a»  11«.  ||  Unger  og  Huitfeidt 
L  c.  VIL  L  14.  —  •Prudenter  agnoscens  venerabilis.« 

(10340)  Eidem  respondet,  an  deficienti  in  quibusdam  ecclesiis  sufl^ganeorum  suorum 
eucliaristia  propter  frumenti  penuriam  simplex  oblata  undecumque  confecta  po]juIo,  ut 
sub  quadam  decipiatur  pietatis  specie,  ac  cerevisia  vel  potus  alius  loco  vim  smt  tra- 
dendal  v  id.  Mai.  ao  11«.  ||  Lange  Dipl.  Norveg.  1. 1. 14.  n»  16.  —  •Tue  fratemitati  que- 
rentL« 

(10341)  Eidem  mandat,  ut  (Gudmundum)  Holensem  episcopum  suffiraganeum  suum^  quia 
privatus  penitus  lumine  ocuiorum  ciericos  ad  sacros  ordines  promovit,  a  pontifi(»Llis 
officii  et  dictos  clericos  ab  ordinum  sic  receptorum  executione  suspendat.  v  id.  Mai. 
ao  11».  II  Lange  L  c.  n»  17.  —  »Quia  sicnt  ex.« 

(10342)  Eidem  mandat,  moneat  eundem  episcopum,  ut  cum  privatus  omnino  lumine  ocn- 
lorum  non  possit  pontificale  officium  exercere,  episcopatui  cedat  v  id.  MaL  a»  11».  . 
Lange  I.  c.  15.  n»  18.  —  *Porrecta  nobis  tua.« 

(10343)  Priori  provinciali  ordinis  fratrum  Praedicatorum  in  Lombardia  eadem  dat  mandata, 
rae  dedit  1227.  Sept  4.  alio  fratri  {fnd.  n«  8028).    iv  id.  MaL  ao  llo.  |  RipoUi  Bullar.  Praed. 

93.  no  162;  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  L  219.  no  231.  —  »Succensa  est  quasL- 
(10344)  Praeceptori  et  firatribus  militiae  Christi  in  Livonia  notum  facit  se  secundum  preces 
eorum  ipsos  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicorum  lerosolimitani  univisse.  rr 
id.  MaL  ao  llo.  ||  Mittheil.  a.  d.  Gesch.  Liv-£hst-  u.  Kurlands  Vin.  139;  cf  Bunge  Livland. 
UB.  III.  Reg.  11.  no  168.  —  -Grato  dilectorum  filiorum.« 

(10345)  (Sigurdo)  archiepiscopo  Nidrosiensi  confirmat  statutum  a  sufihiganeis  Nidrosiensis 
ecclesiae  capitulorum  suomm  consensu  faotum,  ut  quilibet  ipsorum  solvat  Nidrosiensi 
electo  certam  pecuniae  quantitatem  in  subsidium  expensamm,  »quas  propter  itineris 
lon^itudinem  ad  sedem  apostolicam  veniendo  faciunt  hii,  gui  pro  tempore  ad  ipsras 
regimen  eliguntur.«    iv  id.  Mai.  ao  Uo.  ||  Lange  DipL  Norveg.  Vl.  i.  21.  —  •Cum  a  nobis.- 

(10346)  (Wilhelmum)  episcopum  quondam  Mutinensem  protonotarium  {leg.  poenitentiarkim] 
suum  apostolicae  sedis  legatum  in  Livonia  rogat  et  hortatur,  ut  omnia,  quae  in  ipsius 
potestate  sint,  conetur  ad  placandum  (Waldemarum)  regem  Daniae  cum  mitribus  hos- 
pitalis  s.  Manae  Theutonicorum  lerosolimitani  et  fratribus  militiae  Ciiristi  de  Livonia, 
{>raesertim  de  castro  ReveL  m  id.  Mai.  ao  llo.^||  Turgenevii  Russ.  monim.  1. 48;  Bunge 
.  c.  193.  no  150;  pars  ultima  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1237  $65;  Gruber  Orig.  Livon.  273:  Scr. 

rer.  Livon.  1. 4Ci2.  no  53:  «pi7.  m  Meursii  Opp.  IX.  396  not  Gramm.;  ap.  Tromby  Storia 
V.  app.  136.  no  18.  —  >De  unione  quae.« 

(10347)  Fratri  Guillelmo  poenitentiario  suo  mandat,  inducat  Ciiristifideles  efBcacibus  ex- 
hortationibus,  ut  Terrae  sanctae  periclitanti  sumendo  crocis  signum  subveniant^polli- 
cetur  eisdem  privilegia.  m  id.  Mai.  ao  llo.  ||  Sbaraleae  Bullar.  Frandsc.  1. 220.  no  2&  — 
•Rachel  suum  videns.* 

(10348)  (Nicolao)  RiffensL  (Hermanno)  Tarbatensi  et  (Henrico)  Osiliensi  episcopis  significat, 
se  magistro  et  iratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicorum  praeceptorem  et  iratres 
militiae  Christi  de  Livonia  uniendos  duxisse  cum  bonis  omnibus  eorundem,  statuens  ut 
ipsi  et  ceteri  fratres  praedicti  hospitalis  s.  Mariae  sub  diooesanorum  et  aliorum  prae- 
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latoram  suomm  iarisdiotlone  conaistant.  Rogat  eos  et  hortatur,  dent  operam,  nt  ex 
nnione  huinsmodi  desiderata  possit  utilitas  exoriri.  n  id.  Mai.  a»  11«.  ||  Kaynaldi  Ann. 
eccl.  ad  a.  1237  $64;  Gruber  Orig.  Livon.  274.  n<»54;  Script.  rer.  Livon.  L402.  no54; 
Bange  Liyland.  uB.  L  191.  n»  149;  Tnrgenevins  1.  c.  49;  germanice  ap.  Arndt  Livland. 
Chron.  11. 39.  —  »6rato  dilecti  filii.- 

(10349)  (Wilhelmo}  eniscopo  qnondam  Mntinensi  protonotario  (poenitentiario  recte  Dop,)  suo 
apostoUcae  sedis  legato  de  superiore  ad  dictos  episcopos  epistola  sdgnificat,  eumque 
monety  largiatur  omnem  (luam  possit  operam^  -ut  quod  in  spe  nostra  ex  huiusmodi 
unione  gentur)  in  productione  gratorum  haben  fimctuum  videatur.«  n  id.  Mai.  a«  11».  : 
Dogiel  Cod.  dipl.  Polon.  V.  13;  Ziegenhorn  Staatsrecht.  Beyl.  7.  n«  9;  Turgenevius  1.  c. 
50.  —  «Grato  diiecti  filii*  (dilectorum  filiorum  Dog.). 

(10350)  Fratnbus  ordinis  Praedicatorum  pro  conversione  terrae  Cheurim  praedicantibus 
concedit,  ut,  si  qui  ̂ entis  terrae  eiusdem,  postquam  baptismi  perceperint  sacramentum, 
sive  clerici  sive  laici  ex  aliquo  casu  sententiam  excommunicationis  incurrerint,  eis  ab- 
solutionis  beneficium,  si  humiliter  illud  postulandum  duxerint,  impendant  xvn  kal. 
lun.  ao  11».  ,1  Ripolli  Bullar.  ord.  Praed.  L93.  no  163;  Fej6r  Cod.  dipL  IV.  i.  84;  Theiner 
Mon.  Hungar.  1. 150.  n»  268.  —  -Ut  facile  provenlre.* 

(10351)  Eisdem  in  terra  Cheurim,  in  qua  episcoporum  copiam  non  habent,  benedicendi 
pallas  altaris  et  sacerdotales  vestes  ac  coemeteria  concedit  facultatem.  xvn  kal.  Inn. 
a»  11».  ii  RipoU  1.  c.  93;  Fejdr  1.  c.  85;  Theiner  1.  o.  151.  no269.  —  «Sperantes  quod 
multitudo.* 

(10352)  (Sigurdo)  archiepiscopo  Nidrosiensi  mandat,  ut,  cum  sacerdotes  in  diocesi  et  pro- 
vinda  Nidrosiensi  existenles  matrimonia  contrahant  et  tanquam  laici  sic  contractis 
utantur,  hunc  detestandae  oonsuetudinis  abusum  studeat  extirpare.    xvii  kaL  lun.  a»  11«. 
Lange  Dipl.  Norveg.  1. 1. 15.  n»  19.  —  «Sicut  ex  parte.* 

(10353)  Eidem  libertates  et  immunitates  a  Romanis  pontifieibus  et  regibus  principibusque 
ecclesiis  regni  Norwagiae  concessas  confirmat.  xvii  kaL  lun.  a»  ll».  II  Lange  L  c.  1. 1. 16. 
n»  20.  —  •Cum  irrefragabiliter  sint- 

(10354)  Eidem  libertates  et  immunitates,  guas  b.  m.  NQicolaus)  Albanensis  episcopus  tunc 
sedis  apostolicae  legatus  ecclesiis  regni  Norwagiae  ipsi  subiectis  indulsit,  ratas  habet 
et  conmmat    xvn  kaL  lun.  a»  11».  i|  Lange  L  c.  1. 1. 16.  n»  21.  —  »SoIet  annuere  sedes.« 

(10355)  Neophitos  in  Cheurin  fCheunm  Fej.  [KorSs])  et  locis  adiacentibus  constitutos  ex- 
hortatiu)  ut  fratres  ordinis  Fraedicatorum  de  Ungaria,  regis  aetemi  praecones,  benigne 
ac  hilanter  admittant  et  coelestis  doctrinae  pabulum,  quod  eis  duxerint  proponendum. 
avidis  auribus  et  attentis  cordibus  audiant  xvi  (xi  Kip.,  Fej,)  kaL  lun.  (luL  Fef.)  a«  11».  1 
RipolU  Bullar.  Praed.  L  95.  n»  169;  Theiner  Mon.  Hungar.  L  151.  n»  270;  Fejer  Cod.  dipl. 
IV.  L  90.  —  •Gaudiorum  immensitate  perfundimur.* 

*  (10356)  Monasterio  s.  Catharinae  Caesarangustano  inter  alia  exemptionem  a  solutione tructuum  indulget  |{  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 299. 

(10357)  (Raimxmdum)  comitem  Tholosanum  monet,  ut  Massilienses  in  comitem  Provinciao 
rebellantos  iuvare  desistat  et  malefacta  sua  emendet,  iter  transmarinum  ipsi  impositum 
qnam  primum  peractums.  xv  kal.  lun.  a»  11».  !{  Teulet  Layettes  II.  339.  n«  %14.  —  -Ex 
parte  carissimi.*    Cf.  n»  10348. 

(10358)  (Stephano)  priori  provinciali  fratrum  Praedicatorum  in  Lombardia  mandat,  ut  mon- 
astenum  de  Columbano  Mutinens.  dioc.  in  spiritualibus  et  temporalibus  collapsum  cum 
iuribus  et  pertinentiis  fratribus  de  Campaniola  concedat  eosque  m  possessionem  inducat. 
XV  kal.  lun.  a»  ll».  I{  Ripolli  Bullar.  Praed.  1. 94  n»  165.  —  •Cum  monasterium  in.> 

(10359)  (Alberto)  episcopo  Mutinensi  mandat  ut  inter  praepositnm  capitulumque  Parmenses 
ex  parte  nna  et  abbatem  S.  lohannis,  arcnipresb^^terum  de  Burgo  s.  Donmni  et  quosdam 
alios  ecclesiamm  praelatos,  capellanos  et  dericos  Parmensis  civitatis  et  diocesis  ex 
altera,  qui  in  electione  Parmensis  episcopi  sibi  vocem  contra  iustitiam  vindicare  prae- 
sumunt,  iudicium  faciat  xiv  kal.  lun.  a«  11«.  ||  Affd  Stor.  di  Parma  III.  366.  n»  ̂ .  — 
•Dilecti  filii  praepositus.* 

(10360)  Abbati  et  conventui  S.  lusti  Praemonstr.  ord.  Belvacens.  dioc.  redditus  qui  annualia 
vulgariter  nuncupantur,  in  s.  Mariae,  s.  Michaelis,  s.  Bartholomaei.  s.  Laurentii  et  s. 
Ve£isti  ecclesiis  Belvacensibus  percipiendos  annis  singulis  eisque  ao  Henrico  b.  mem. 
Belvacensi  episcopo  concessos  auctoritate  apostolica  confirmat    xivkal.  lun.  a»  11».  j 

'Louvet  Hist  de  Beauvais  553;  Hugo  Ann.  Praemonstr.  I.  prob.  728.  —  »SoIet  an- 
nuere  sedes.« 

(10961)  (Ludovicum)  regem  Franciae  rogat  et  hortator,  ut  (Raymundum)  comitem  Tolosa- 
num  a  tuendis  partibus  civitatis  Marsiliae  —  quae  se  dicto  comiti  non  sine  magua  per- 
fidia  subiecerat  et  a  comitis  Provinciae,  ad  cmus  dominium  illa  pertinebat,  iurisdictione 
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(10543)  Abbati  et  conTentiii  monasterii  de  Zwiaildea  [Zwiefalten]  ord.  s.  Ben.  Constantiens. 

dioc.  ad  exemplar  Goelestini  et  Innocentii  praedecessorom  suorum  ecclesiam  de  Zwiofl- 
dea,  qaam  b.  m.  D(ithelmas)  Gonstantiensis  episcopns  eorum  monasterio  concesserat, 
confirmat    xiy  kal.  Apr.  a»  llo.  ||  Wirtemberg.  UB.  lu.  416.  n»  914.  —  »Cum  a  nobis.«